
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRBXQGJP 

Č. j.: MF-29509/2021/48-7 
 

Praha 25. 10. 2021 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážená paní, 
 
Ministerstvu financí byla dne 8. října 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
„(D)ovoluji si Vás požádat o stanovisko Ministerstva financí ČR k pozměňovacímu 
návrhu pod č. 8299, předkladatel Miloslav Janulík, v rámci schvalování novely zákona 
o pobytu cizinců na území ČR, sněmovní tisk 1091. 

Konkrétně nám jde o stanovisko k ustanovení, které bylo uzákoněno v § 180j odst. 13 
zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců, podle kterého cestovní zdravotní pojištění 
podle odstavce 6 je po přechodnou dobu 5 let od nabytí účinnosti zákona oprávněna 
poskytovat výhradně Pojišťovna VZP, a.s.“ 

K Vaší žádosti sdělujeme, že Ministerstvo financí k předmětnému pozměňovacímu 
návrhu prostřednictvím stanoviska pro schůzi Poslanecké sněmovny „Přehled 
pozměňovacích návrhů a stanovisko MF – tisk č. 1091“ vyjádřilo nesouhlasné 
stanovisko s následujícím odůvodněním:    

„Navržená úprava není v souladu s evropskou legislativou a by byla nedovolenou 
státní podporou. Došlo by tím k jednoznačnému zvýhodnění Pojišťovny VZP, a.s. 
a k omezení či dokonce vyloučení konkurence v dané oblasti soukromého pojištění. 
Navíc navrhovaná změna není podložena žádnými analýzami, ze kterých by vyplývaly 
nedostatky současného stavu.“ 

 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

